

Lucrari de amenajare a acceselor spre pavilioane la IET nr. 138

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2 lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 71472 lei

Intocmit in prețuri curente 2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	30.00	30.27 30.27	908.16 908.16
2	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	9.00	88.26 27.43	794.38 246.91
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Cuprinde: decaparea imbracamintei, fundatiei; stringerea materialului decapat in gramezi.)	m3	2.10	308.10 151.36	647.01 317.86
4	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	6.75	137.17 137.17	925.90 925.90
5	TsC35C12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 21-30 m (incarcarea)	100 m3	0.10	4448.60 0.00	444.86 0.00
6	TsI50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	17.00	412.39 0.00	7010.72 0.00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0.17	1777.37 834.37	302.15 141.84
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 16-32, gr. 100mm	m3	6.75	788.10 93.65	5319.70 632.16
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8cm, pe fundatie de beton C12/15 - 30x15 cm (din resurse se exclude ciment, nisip; se include pret beton C12/15)	m	78.60	190.89 55.81	15003.88 4386.98
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 7 cm (Pavaj vibropresat, gr. 40mm, gri) - K=0.7 la ciment si nisip pentru strat.	m2	51.60	343.78 98.76	17738.86 5096.14
		<i>Total</i>	100.00 +			49095.61
		<i>CAS</i>	24.00 %			3037.43
		<i>Total:</i>	100.00 +			52133.04
		<i>Transport</i>	7.00 %			1933.86
		<i>Total:</i>	100.00 +			54066.91
		<i>Cheltueli de regie</i>	8.00 %			4325.35
		<i>Total:</i>	100.00 +			58392.26
		<i>Beneficiu</i>	2.00 %			1167.85

		Total:	100.00 +	59560
		TVA	20.00 %	11912
		Total deviz:	71472	

Antreprenor

"ST LUX INTERN" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Beneficiar

DETS sect. Ciocana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a acceselor spre pavilioane la IET nr. 138

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse N 2 lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 71472 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse N 2:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2.61	94.60	246.906
2.	7129020012800	Pavator	h-om	86.824	94.60	8213.531
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39.359	94.60	3723.399
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.631	94.60	154.255
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	3.36	94.60	317.856
Total manopera						12655.948

Materiale:

1.	1421102200010	Pietris ciuruit nespalat de riu 16-32mm	m3	7.762	550.00	4269.375
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.258	530.00	136.74
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3.095	530.00	1640.615
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	82.56	2.65	218.784
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	568.168	2.65	1505.644
6.	2661112800657	Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm, gr. 40mm, gri	m2	52.374	170.00	8903.58
7.	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	3.537	1550.00	5482.35
8.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 mm	m	78.993	65.00	5134.545
9.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0.032	3100.00	97.65
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1.032	230.00	237.36
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.36	0.00	0.00
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.472	0.00	0.00
13.	4100126202818	Apa	m3	0.675	0.00	0.00
Total materiale de constructii						27626.643

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1.628	75.00	122.063
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2.835	110.00	311.85
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1.417	75.00	106.313
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.04	700.00	28.07
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1.628	110.00	179.025
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1.603	100.00	160.31
7.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2.646	170.00	449.82

8.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0.767	580.00	444.86
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7.38	950.00	7010.715
		Total utilaje de constructii				8813.025

		<i>Total</i>	100.00 +	49095.61
		<i>CAS</i>	24.00 %	3037.43
		<i>Total:</i>	100.00 +	52133.04
		<i>Transport</i>	7.00 %	1933.86
		<i>Total:</i>	100.00 +	54066.91
		<i>Cheltueli de regie</i>	8.00 %	4325.35
		<i>Total:</i>	100.00 +	58392.26
		<i>Beneficiu</i>	2.00 %	1167.85

		Total:	100.00 +	59560
		TVA	20.00 %	11912
		Total deviz:		71472

Antreprenor

"ST LUX INTERN" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Beneficiar

DETS sect. Ciocana

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
Obiect

DETS sect. Ciocana

**Lucrari de amenajare a acceselor spre pavilioane la
IET nr. 138****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 2**
lucrari de reparatie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30.27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3200	94.60	30.272
2	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			88.26
	7123010010200	Betonist	h-om	0.2900	94.60	27.434
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0.0035	3100.00	10.85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0400	0.00	0.00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0.2940	170.00	49.98
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Cuprinde: decaparea imbracamintei, fundatiei; stringerea materialului decapat in gramezi.)	m3			308.10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6000	94.60	151.36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0191	700.00	13.367
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.7750	110.00	85.25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0.7750	75.00	58.125
4	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			137.17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.4500	94.60	137.17
5	TsC35C12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 21-30 m (incarcarea)	100 m3			4448.60
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7.6700	580.00	4448.60
6	TsI50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			412.39

1	2	3	4	5	6	7
						0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.4341	950.00	412.395
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1777.37 834.37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.8200	94.60	834.372
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9.4300	100.00	943.00
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 16-32, gr. 100mm	m3			788.10 93.65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	94.60	93.654
	1421102200010	Pietris ciuruit nespalat de riu 16-32mm	m3	1.1500	550.00	632.50
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	0.00	0.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere	h-ut	0.2100	75.00	15.75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	110.00	46.20
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8cm, pe fundatie de beton C12/15 - 30x15 cm (din resurse se exclude ciment, nisip; se include pret beton C12/15)	m			190.89 55.81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	94.60	14.19
	7129020012800	Pavator	h-om	0.4400	94.60	41.624
	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0.0450	1550.00	69.75
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 mm	m	1.0050	65.00	65.325
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.00
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 7 cm (Pavaj vibropresat, gr. 40mm, gri) - K=0.7 la ciment si nisip pentru strat.	m2			343.78 98.76
	7129020012800	Pavator	h-om	1.0124	94.60	95.773
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0316	94.60	2.989
	2661112800657	Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm, gr. 40mm, gri	m2	1.0150	170.00	172.55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.65	4.24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15.7300	2.65	29.179
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	530.00	2.65
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0857	530.00	31.795
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	230.00	4.60

Antreprenor "ST LUX INTERN" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar DETS sect. Ciocana
(functia, semnatura)